
  
 
AGRO CS a.s. 

č. p. 265, 552 03 Říkov, CZ 
tel.: +420 491 457 111 
www.agrocs.cz 
IČO 64829413 
DIČ CZ64829413 
Společnost registrována u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 1316 

 
 

 

Věc: Oznámení o ukončení prodeje přípravku na ochranu rostlin se stávající etiketou – Mšice-

Molice STOP (krabičky i spreje) a Mospilan 20 SP sprej. 

 

 

Vážená paní, vážený pane, 

 

Dovolujeme si Vám oznámit, že u výrobků níže, které uvádí na trh AGRO CS a.s., brzy skončí 

možnost jejich uvádění na trh se stávající etiketou. Rádi bychom Vás zároveň upozornili, že po 

uvedeném datu již nelze tento přípravek prodávat, ani ho mít v prodejním regálu.  

 

Společnost AGRO CS a.s. obdržela oznámení od společnosti Sumi Agro Czech s.r.o., právního 

zástupce výrobce předmětného přípravku, o změně klasifikace a označení přípravku v souladu 

s nařízením EU 2022/692. Označování přípravků dle tohoto nařízení spadá do dikce Ministerstva 

životního prostředí, proto dle vyjádření Ústředního kontrolního a zkušebního ústavu zemědělského 

lze uvádět tento přípravek na trh pouze do 23.11.2023. Citované nařízení doplňuje označení o 

výstražný symbol GHS08 a související H větu. V souvislosti s faktem, že změna je na základě 

chemické, ne rostlinolékařské legislativy, ÚKZÚZ nemůže stanovit žádné lhůty na doprodej. 
 

 

Č. výrobku EAN Název přípravku Velikost Uvádění na trh do: 

017153 8594028312020 Mšice-Molice STOP 2 x 1,8 g 23.11.2023 

017121 8594028319388 Mšice-Molice STOP sprej 0,2 g 23.11.2023 

017 331 8592542011962 Mospilan 20 SP sprej 0,2 g 23.11.2023 

 

Stávající výrobky obsahují 2 výstražné symboly, po datu uvedeném výše bude možné uvádět 

na trh tyto přípravky pouze s obalem, který bude obsahovat 3 výstražné symboly. 
 

   

 

S pozdravem 

 

Ing. Jan Růžička  

manažer pro registrace, legislativu a vývoj 

 

V České Skalici 23.10.2023 

http://www.agrocs.cz/

